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گزارش

با توجه به 
هزینه ساخت 

هر واحد 
نهضت ملی 

که به طور 
متوسط ۱۰ 

میلیون تومان 
است و اگر 

متوسط متراژ 
این واحدها 
را 7۰ متر در 

نظر بگیریم، 
تسهیلات 
پرداختی 
تقریباً 7۰ 

هزار واحد 
را پوشش 

می دهد

ــاده 4 قــانــون جهش تولید  ــاس مـ ــراس ب
اعتباری  مؤسسات  و  بانک ها  مسکن، 
از  ــد  درص  20 مکلفند حــداقــل  غیربانکی 
تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال 
را با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به 
بخش مسکن اختصاص دهند، به صورتی 
که در سال اول اجــرای قانون از حداقل 
360 هــزار میلیارد تومان تسهیلات برای 
واحدهای موضوع این قانون کمتر نباشد 
و برای سال های آینده نیز حداقل منابع 
تسهیلاتی مذکور با افزایش درصد تعیین 
خ تــورم سالانه افزایش پیدا  مطابق با نــر
کند. در سال دوم اجرای طرح، تسهیلات 
بانکی به حــدود 500 هــزار میلیارد تومان 
تاکنون  ــار،  آم آخرین  براساس  می رسد. 
بانک ها 50 هزار میلیارد تومان به نهضت 
ملی مسکن تسهیلات پرداخت کرده اند که 
اگر با مبلغی که بانک ها موظف بودند سال 
اول اجرای برنامه بپردازند )دی 1400 تا دی 
1401( مقایسه کنیم، مبلغ پرداختی بانک ها 

کمتر از یک پنجم تعهد آنها است.
از سوی دیگر با توجه به هزینه ساخت هر 
واحــد نهضت ملی که به طور متوسط 10 
میلیون تومان است و اگر متوسط متراژ این 
واحدها را 70 متر در نظر بگیریم، تسهیلات 
پرداختی تقریباً 70 هزار واحد را پوشش 

می دهد این در حالی است که بنا بر آمار 
وزارت راه و شهرسازی یک میلیون و 500 
هــزار واحــد مسکن نهضت ملی در حال 
اجرا است و 450 هزار واحد از این تعداد 
به مرحله ساخت رسیده است. متولیان 
بخش مسکن، تأمین منابع را مهم ترین 
مانع پیشرفت ساخت مسکن نهضت ملی 
عنوان می کنند، براساس قانون جهش 
تولید مسکن بانک ها سهم بالایی از تأمین 
را  ملی  نهضت  واحدهای  هزینه ساخت 
برعهده دارند تعهدی که آمار نشان می دهد 
تاکنون بانک ها به آن عمل نکرده اند. این 
در حالی است که اخیراً دولت مبلغ وام 
ساخت نهضت ملی مسکن را افزایش داده 
اســت. از خــرداد امسال سقف تسهیلات 
ساخت مسکن مــوضــوع مــاده 4 قانون 
جهش تولید مسکن در تمامی شهرهای 
کشور به 550 میلیون تومان افزایش یافت. 
پیش از این، وام ساخت مسکن در طرح 
450 میلیون  تــهــران  ــرای  ب نهضت ملی، 
میلیون   400 کلان شهرها  سایر  تــومــان، 
تومان، مراکز استان ها و شهرهای بزرگ 
350 میلیون تومان و شهرهای کوچک با 
جمعیت کمتر از 200 هزار نفر 300میلیون 
تومان بود اما دولت با یکسان سازی رقم 
وام ساخت نهضت ملی و رسیدن آن به 
550 میلیون تومان در همه شهرها و همه 

پروژه ها را به بانک ها ابلاغ کرده است.
وام نــهــضــت مــلــی مــســکــن حــتــی بــرای 
پروژه های خود مالکی نیز به 550 میلیون 

تومان افزایش یافته است. پیش از این 
ــده و  ــرون ــا تشکیل پ افـــراد خــودمــالــک ب
معرفی به بانک در مراکز استان ها مبلغ 
350 میلیون تومان دریافت می کردند. روز 
گذشته دفتر طرح ریزی و پایش طرح های 
مسکن معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
تسهیلات  تخصیص  از  شهرسازی  و  راه 
550 میلیون تومانی نهضت ملی به تمامی 

پروژه های دولتی و خودمالکی خبر داد.
معاونت مسکن و ساختمان اعــلام کرد: 
افزایش سقف تسهیلات  از تصویب  پس 
فردی به مبلغ 550 میلیون تومان توسط 
شــورای پول و اعتبار و ابــلاغ آن به شبکه 
بانکی توسط بانک مرکزی و سؤال بانک ها 
در این خصوص که این افزایش سقف فردی 
مشمول چه پروژه هایی می شود، با پیگیری 
 5 بند  موجب  به  شهرسازی  و  راه  وزارت 
مصوبات نهمین جلسه شورای  عالی مسکن 
به ریاست رئیس جمهور مقرر شد؛ افزایش 
به  مسکن  ملی  نهضت  تسهیلات  سقف 
مبلغ 550 میلیون تومان بــرای هر واحد 
مسکونی مشمول تمام پروژه ها اعم از اراضی 
دولتی و پروژه های خودمالک  شود. در ادامه 
تأکید شده است: بانک های عامل مکلف 
غ  هستند با تأیید وزارت راه و شهرسازی فار
از هزینه باقی مانده نسبت به انعقاد قرارداد 
550 میلیون  به  افزایش تسهیلات  متمم 
تومان برای این پروژه ها اقدام کنند. بنابر 
این تکلیف بانک ها مشخص و باید بر اساس 
مصوبه مذکور که با امضای رئیس جمهور 

ــود عمل  ــت بــه تکلیف خ ــده اس ابـــلاغ ش
کنند. با وجود این تأکیدات اما آمار نشان 
می دهد تسهیلات پرداختی بسیار کمتر از 
تعهد بانک ها است. در حالی که بانک ها از 
پرداخت تسهیلات به ساخت مسکن طرح 
نهضت ملی خودداری می کنند، آغاز ساخت 
450 هزار واحد نشان می دهد که متقاضیان 
این واحدها آورده خود را تکمیل کرده اند. 
آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن نیز 
برابر آورده بانک ها و معادل 50 هزار میلیارد 
تومان است. با توجه به اینکه متقاضیان 
تاکنون باید 3 قسط 40 میلیون تومانی را 
برای دریافت مسکن واریز می کردند، تقریباً 
برای 450 هزار واحد هر متقاضی 3 قسط 40 

میلیون تومانی را پرداخته است.
 

تنوع بخشی به تأمین مالی ساخت 
مسکن

کم کاری بانک ها در پرداخت تسهیلات به 
برنامه نهضت ملی مسکن، ساخت واحدها 
را با تأخیر مواجه کرده است. این موضوع 
در نخستین کنفرانس ملی »راهبردهای 
اقتصاد مسکن؛ انبوه سازی و معماری پایدار« 
که در کمیسیون تلفیق و بودجه مجلس 
برگزار شد نیز مطرح شد. رئیس فراکسیون 
راهبردی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
مشکل تأمین مالی در بخش مسکن گفت: 
با توجه به اینکه اوضاع مسکن در بخش 
است،  مشکل  دچــار  مالی  منابع  تأمین 
بخش خصوصی روش جدید تأمین منابع 

مالی تحت عنوان کنسرسیوم مشارکت در 
توسعه ملی مسکن را پیشنهاد داده است.

داد:  ادامـــه  تاج الدینی  سیدمحمدرضا 
ــاس ایــن کنسرسیوم، گــروه هــای  ــراس ب
مایحتاج  مصالح،  و  تجهیزات  مختلف 
ساختمانی را در قبال تهاتر با ملک و املاک 
در اختیار کارفرماهای دولتی قرار می دهند. 
ایــن کنسرسیوم  تا امـــروز ۹0 شرکت در 
آمادگی  اعـــلام  تهاتر،  بـــرای  و  مشارکت 
کرده اند تا 20 هزار میلیارد تومان معادل 20 
هزار واحد مسکونی در توسعه ملی مسکن 

مشارکت کنند.
اخیراً در نشست وزیر راه و شهرسازی با 
انــبــوه ســازان مسکن  بخش خصوصی و 
ــن بخش  کــه بـــرای افــزایــش مشارکت ای
ح نهضت ملی مسکن برگزار شد  در طر
موضوع سرمایه گذاری بخش خصوصی، 
بانک ها و انبوه سازان در مقابل تهاتر زمین 
ح شــد. بــا اینکه  ــد مسکونی مطر یــا واح
هنوز جزئیات این برنامه مشخص نشده 
است اما در نمای کلی دولت در نظر دارد 
با جــذب سرمایه ایــن بخش ها، ساخت 
نهضت ملی مسکن را سرعت بخشد و در 
ازای میزان سرمایه گذاری، زمین یا واحد 
ایــن سرمایه گذاران واگــذار  به  مسکونی 
مالی  تأمین  بن بست  بــه  توجه  بــا  کند. 
ح دولتی مسکن، تنوع  بخشی  اجرای طر
به تأمین منابع، مورد نظر سیاستگذاران 
قرار دارد. در این خصوص نماینده وزیر راه 
و شهرسازی در امور نهضت ملی مسکن 

گفت: قیمت تمام شده، یکی از مهم ترین 
مسائل مسکن اســت که هنوز مشخص 
نیست این قیمت چقدر است. از 6.۸ تا 
2۸ میلیون این رقم صحبت شده و باید 
برای این معضل فکری کنیم. حسن تیزمغز 
ادامه داد: دولت مشارکت بخش خصوصی 
را تقویت و کاری می کند که این بخش نقش 
اساسی در ساخت واحدهای مسکونی ایفا 
کند. ما می گوییم زمین را به عنوان وزارت 
راه و شهرسازی تأمین می کنیم تا بخش 
بسازد،  مسکن  ما  مشارکت  با  خصوصی 
به این بخش امتیاز می دهیم و در مقابل 
خانه های بخش ملی با قیمت تمام شده و 

سود متعارف تحویل شود.
نماینده وزیر در امور نهضت ملی مسکن 
توضیح داد: اگــر ایــن تصمیم ها را در کار 
نیاوریم مشکل مسکن حل نمی شود. دولت 
در فعالیت حداکثری وام را به 550 میلیون 
تومان و سود را به 1۸ درصد رساند که این 

پاسخگوی مشکلات ما نیست.
تیزمغز با اشــاره به برخی مشکلات یادآور 
با  که دســت می گذاریم  شــد: هر زمینی 
زیست  محیط  و  کشاورزی  جهاد  مشکل 
ــه رو می شود و باید بــرای این مسأله و  روب
ــرد. همچنین در  تغییر کــاربــری فکری ک
بخش مصالح ساختمانی با گرانی روبه رو 
هستیم و مگر چه اتفاقی افتاده که فولاد 
تا ایــن حد گــران شــود؟ باید شرایط را به 
سمتی ببریم با حداقل هزینه ها، ساختمان 

بسازیم.

 سرعت کند پرداخت 
وام نهضت ملی مسکن

با دستور فتاح؛

بنیاد مستضعفان 
1۸00 زندانی جرایم 

غیرعمد را آزاد کرد
با حمایت مالی بنیاد مستضعفان 
و تخصیـــص بیـــش از 52 میلیارد 
تومـــان، بیـــش از 1۸00 محکـــوم 
جرایم مالی غیرعمـــد از زندان آزاد 
شـــدند و از اجرای قصاص برای 5 
محکوم دیگر نیز جلوگیری شـــد.
بـــه گـــزارش روابط عمومـــی بنیاد 
مســـتضعفان، بـــه دنبـــال اجرای 
سیاســـت های بنیاد مســـتضعفان 
برای حمایـــت از محرومان جامعه 
و خانواده هـــای آنهـــا، با تخصیص 
بیش از 52 میلیـــارد تومان، زمینه 
آزادی بیـــش از 1۸00 زندانی جرایم 
اســـتان فراهـــم   5 غیرعمـــد در 
شـــد و ایـــن محکومـــان غیرعمد، 
بـــه آغـــوش خانواده  هـــای خـــود 

. بازگشتند
بر اســـاس ایـــن گـــزارش، آزادی 
ایـــن زندانیـــان درپی درخواســـت 
مســـئولان 5 اســـتان تهران، ایلام، 
کردســـتان، آذربایجـــان شـــرقی 
بنیـــاد  از  آذربایجـــان غربـــی،  و 
مستضعفان و با دستور سید پرویز 

فتـــاح انجام شـــد.
بنیـــاد مســـتضعفان بـــرای آزادی 
زندانیان جرایم غیرعمد در استان 
تهـــران مبلـــغ 20 میلیـــارد تومان، 
در ایـــلام 2.3 میلیـــارد تومـــان، در 
استان کردستان ۸ میلیارد تومان، 
در اســـتان آذربایجـــان شـــرقی 12 
میلیـــارد تومـــان و در آذربایجـــان 
غربی 11 میلیـــارد تومان تخصیص 
داد و در اســـتان تهـــران 136۹ نفر، 
ایـــلام 52 نفـــر، کردســـتان حدود 
145 نفـــر، آذربایجـــان شـــرقی 1۸۹ 
نفر و در آذربایجـــان غربی 120 نفر 
از محکومـــان جرایـــم غیرعمـــد از 

زندان آزاد شـــدند.
همچنیـــن در جریـــان این کمک 
از  نفـــر   5 مســـتضعفان،  بنیـــاد 
محکومان قصـــاص، آزاد شـــده و 
زندگی دوباره ای به دســـت آوردند. 
پیـــش از ایـــن نیـــز در تابســـتان 
ســـال ۹۹، بـــا کمـــک مالـــی بنیاد 
مستضعفان، تمام زندانیان جرایم 
مالی غیرعمد کشـــور تا ســـقف 50 
میلیون تومان شـــامل 2574 نفر 

از زنـــدان آزاد شـــده بودند.

بنگاه

افت و خیز های شاخص های بازار سهام 
ــرداد(  م  24( سه شنبه  روز  معاملات  در 
ــه یــافــت و بــا وجـــود سبزپوشی  نیز ادامـ
دوشنبه  روز  مــعــامــلات  در  شــاخــص هــا 
)23 مــرداد(، این روند در معاملات دیروز 
تداوم نیافت. به این ترتیب، در معاملات 
دیروز، قیمت سهام 324 نماد از 415 نماد 
کل  شاخص  و  شد  کاهشی  شده  معامله 
بورس حدود 1۸ هزار و ۸63 واحد ارتفاع 

خود را از دست داد.
رأی  به  نیز  ــورس  ب شاخص کل هم وزن 
اکثریت نمادها امتنا کرد و کاهش ۹ هزار 

و 1۸3 واحدی را به ثبت رساند.
حال و روز شاخص کل فرابورس نیز بهتر 
از  نماد   277 قرمز شــدن  پــی  در  و  نبود 

31۹ نماد معامله شده، این شاخص نیز 
34۸ واحد افت کرد و به عدد 25 هزار و 
514 رسید. اعداد بالا درشرایطی به دست 
آمد که ارزش معاملات سنت شکنی کرد 
ــد همراه  ــای قبل بــا رش و بــرخــلاف روزهـ
بــود و عــدد ۸ هــزار و 400 میلیاردی را به 
دیــروز،  دیگر  مشاهدات  از  رساند.  ثبت 
در  مبنا،  بــه  نــزدیــک  حجم  در  معاملات 
از نمادهای تأثیرگذار بر شاخص  بعضی 
می شود  باعث  موضوع  ایــن  که  بــود  کل 
معاملات این دسته از سهام در قیمت های 
امروز)چهارشنبه(  معاملات  بازگشایی 
تأثیر گذار نباشد. کارشناسان روند کاهشی 
ــای مالی  ــازار ه ــده در اکثر ب ــود آم بــه وج
ایران، از جمله سهام، طلا، ارز و مسکن 
نفت  جهانی  قیمت  افزایش  همچنین  و 
در کنار افزایش صــادرات نفتی ایــران در 
سایه موفقیت های به دست آمده در رفع 
تنش های موجود بین ایران و همسایگان 

که منجر به کاهش نرخ تورم نقطه به نقطه 
خ رشد  تا 15 درصد و همچنین کاهش نر
را نشانه  27.5 درصــد شــده  تا  نقدینگی 
بازیابی دوبــاره قدرت ریال در برابر دیگر 

رقبا می دانند.
از نظر کارشناسان با توجه به روند بازارهای 
موازی سهام مانند ارز و طلا و کاهش تقاضا 
در بازارهای کالایی، درحال حاضر اوراق با 
درآمد ثابت یا سپرده گذاری بانکی می تواند 
بیشترین بازدهی کوتاه مدت و کمترین 

ریسک را به همراه داشته باشد.
البته برخی کارشناسان با اشاره به پیگیری 
و  شرکت ها  تولید  ح هــای  طــر تکمیل  و 
نیز بازگشایی راه های مبادلاتی جدید که 
هزینه تجارت را برای صنایع ایرانی کاهش 
می دهد، براین باورند، شرایط برای رشد 
غیر تورمی بازدهی صنایع مهیا شده است و 
درپی آن می توان بازدهی سهام شرکت ها 

را نیز تا پایان سال انتظار کشید.

رونــد  کــه  صــورتــی  از نظر کارشناسان در 
ــزار لازم  ــران کنترل شود و اب تورمی در ای
در  اقتصاد  ــردن  ک پذیر  پیش بینی  ــرای  ب
دست سرمایه گذاران قرار گیرد، می توان 
بازدهی  پایان سال جاری  امید داشت تا 
اقتصادی سرمایه گذاری در تولید و بازرگانی 
بازارها  سایر  در  سرمایه گذاری  از  بالاتر 

باشد.
بــه گفته مــدیــران صنایع، درســال هــای 
گذشته هرچند روند تورمی در بازارکالایی 
افزایش قیمت اسمی سهام در  به  منجر 
بازار می شد اما این امر در بخش واقعی 
اقتصاد مشکلات بسیار زیادی را برای تداوم 
تولید ایجاد می کرد و به دلیل تغییراتی که 
خ برابری ارز به وجود می آمد هزینه  در نر
تمام شــده پــروژه هــا افــزایــش می یافت و 
امکانپذیر  توسعه ای  ح هــای  طــر تکمیل 

نبود.
با وجــود افزایش بازدهی  ایــن ترتیب  به 
سهام شرکت ها، آینده آنها با مخاطرات 
بسیار زیــادی روبــه رو می شد اما با شروع 
عملیات ثبات بخشی به بازارها و بازگشایی 
راه هـــای تــجــاری، شاهد رشــد غیر تورمی 

بازدهی صنایع هستیم.
 

دیگر آمار های معاملات دیروز
شده  تشکیل  خرید  صف  تعداد  دیـــروز، 
در بورس 6 نماد و در فرابورس 31 نماد 
گزارش شد. همچنین تعداد صف فروش 
و در  نــمــاد   16 بـــورس  در  تشکیل شــده 

فرابورس ۸۸ نماد به ثبت رسید.
از مــعــامــلات خرد  خـــروج پــول حقیقی 
صندوق های  از  و  تــومــان  میلیارد   534
سرمایه گذاری با درآمد ثابت 31 میلیارد 

تومان بود.
ــولاد«  »ف و  »فملی«  نمادهای  ــورس  ب در 
بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بر 
جای گذاشتند. در میان نماد های فعال 
در تابلو فرابورس نیز »وسپهر« و »بپاس« 
و   » »ولغدیر کردند.  ایفا  را  نقش  همین 
»قشهد« بیشترین افزایش قیمت و نماد 
»ثمسکن« بیشترین کاهش قیمت را به 

خود اختصاص دادند.
نماد »فن افزار« به روند خوب خود ادامه 
داد و در کنار رشــد 1.5 درصــدی قیمت، 
حقیقی،  خریدار  قــدرت  بهترین  عنوان 
بیشترین ارزش خرید حقیقی، بیشترین 
پول  ورود  بیشترین  و  معاملات  ارزش 
حقیقی را از آن خود کرد. در بین گروه های 
صنعت، گــروه »خـــودرو« از لحاظ ارزش 

پیش بینی افزایش بازدهی غیر تورمی صنایع تا پایان سال ۱۴۰2

حرکت نوسانی شاخص های بازار سهام 
در معاملات این هفته

از نظر 
کارشناسان 

در صورتی که 
روند تورمی در 

ایران کنترل 
شود و ابزار 

لازم برای 
پیش بینی 

پذیر کردن 
اقتصاد 

در دست 
سرمایه گذاران 

قرار گیرد، 
می توان امید 

داشت تا پایان 
سال جاری 

بازدهی 
اقتصادی 

سرمایه گذاری 
در تولید 

و بازرگانی 
بالاتر از 

سرمایه گذاری 
در سایر بازارها 

باشد

عکس: علی حسن پور / ایران

بازار سهام

عکس: سجاد صفری / ایران

مــعــامــلات همچنان  و حــجــم  مــعــامــلات 
به  نیز  »وبملت«  نماد  و  می کند  یکه تازی 
حمایت خوب حقوقی از سهام خود ادامه 

می دهد.
 

قیمت نفت صعودی شد
بهای معاملات نفت برنت با 11 سنت معادل 
0.1 درصد افزایش، به ۸6 دلار و 32 سنت 
بشکه رسید. بهای معاملات وست  در هر 
سنت  هفت  با  امریکا  اینترمدیت  تگزاس 
معادل 0.1 درصد افزایش، به ۸2 دلار و 57 
نفت  معاملات  رسید.  بشکه  هر  در  سنت 
و  کاهش  سنت   60 بــا  گذشته  شــب  برنت 
6۸ سنت کاهش،  با  امریکا  شاخص نفت 

بسته شده بود.
بانک  که  بالا رفت  آن  از  پس  قیمت نفت 
خ بهره تسهیلات وام 401  مرکزی چین، نر
میلیارد یوان )55.25 میلیارد دلار( به بعضی 
از مؤسسات مالی را 15 واحد کاهش داد و از 

2.65 درصد، به 2.50 درصد رساند.
آمار تولید صنعتی و خرده فروشی چین که 
روز سه شنبه منتشر شد، نشان داد اقتصاد 
این کشور ماه گذشته به میزان بیشتری کند 
شده و فشار بر رشد شکننده را مضاعف کرد 
و مقامات را واداشت برای تقویت فعالیت 
را  خ هــای سیاست کلیدی  نــر اقــتــصــادی، 
کاهش دهند. با وجــود آمــار اقتصاد کلان 
ضعیف چین، اشتهای این کشور برای نفت 
تغییری نکرده است. تولید پالایشگاهی چین 
در ژوئیه، 17.4 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش یافت و پالایشگاه ها 
سطح تولید را برای تأمین تقاضای داخلی در 
فصل سفرهای تابستانی و بهره بردن از سود 

خوب صادرات سوخت، بالا نگه داشتند.
از رشد قیمت های نفت  عامل دیگری که 
حمایت کرد، آماری بود که نشان داد اقتصاد 
ــن، رشــد سریع تری  ــل تا ژوئ چین در آوری
داشته و صادرات خودرو و ورود گردشگران، 
دوران  در  مصرفی  تقاضای  احیای  کندی 

پساکرونا را جبران کرد.
ــرژی  در ایــن بین، آمــار اداره اطــلاعــات ان
گاز طبیعی  تولید نفت و  امریکا نشان داد 
مناطق بزرگ نفت شیل امریکا، در سپتامبر 
برای دومین ماه متوالی کاهش یافته و به 

پایین ترین سطح از ماه مه رسیده است.
بر اساس گزارش رویترز، کاهش تولید نفت 
امریکا ممکن است محدودیت عرضه جهانی 
ــدام گــروه اوپــک پــلاس در  نفت را که با اق
کاهش داوطلبانه تولید به وجود آمده است، 

تشدید کند.

تاکنون بانک ها 5۰ هزار 
میلیارد تومان به نهضت ملی 

مسکن تخصیص داده اند 
که این مبلغ 7۰ هزار واحد را 

پوشش می دهد

توافق اولیه برای ورود 
۶00 اتوبوس ترکیه ای 

به ایران
ــر راه و شــهــرســازی با  مــعــاون وزیـ
اعــلام اینکه ۹5 درصــد توافقنامه 
ایــران و ترکیه برای اجــاره اتوبوس 
انجام شد، گفت:  فعلا 600 اتوبوس 
ترکیه ای بــرای اربعین وارد ایــران 
می شوند. شهریار افــنــدی زاده در 
خصوص برنامه دولت برای واردات 
2هزار دستگاه اتوبوس، اظهار کرد:  
هنوز در مرحله ثبت سفارش قرار 
داریم و بعید می دانم این اتوبوس ها 
به اربعین 1402 برسد. افندی زاده 
ــاره ورود اتوبوس پاکستانی و  درب
استفاده از اتوبوس های ترکیه برای 
ــزود: پاکستانی ها  ایــام اربعین، اف
ــا اســکــورت  مــجــوز گــرفــتــه انــد و ب
راهــداری یا پلیس در داخل کشور 

تردد می کنند. 

اخبار

آمادگی فرودگاه ها با 
تمام امکانات برای 

پروازهای اربعین
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
فرودگاه های کشور با تمام امکانات 
و ظرفیت ها پای کار عملیات اربعین 
بـــوده و در صـــورت لـــزوم بــایــد از 
راهبردهای جایگزین برای تسهیل 
در پذیرایی و اعزام و پذیرش زائران 
استفاده کنند. رضا نخجوانی افزود: 
اقدامات زیرساختی لازم انجام شده 
و تمام فرودگاه های عامل اربعین 
ــه زائـــران  ــی ب ــس ده ــروی ــاده س ــ آم
ــدالله)ع( هستند.  ــب ــاع حــضــرت اب
اربعین  نخجوانی در جلسه ستاد 
شرکت فرودگاه ها، اظهار کرد: هر 
زائری که در ایام منتهی به اربعین 
وارد فرودگاه شود باید مورد تکریم و 
احترام مسئولان و عوامل فرودگاهی 

قرار بگیرد.

ارزش سهام انتقال یافته از 
کدهای حقیقی به حقوقی در 

معاملات روز سه شنبه

میلیارد تومان
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تعداد نمادهای کاهشی 
در پایان معاملات بورس و 

فرابورس روز سه شنبه

عدد

595


